ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DA DIRETORIA DO CERÂMICA CLUBE,

REALIZADA NO DIA 25 DE MAIO DE 2023

 ÀS 19h00, NA SEDE SOCIAL DO CERÂMICA CLUBE.

DIRETORIA EXECUTIVA – 2020/2023
 Página 1 de 3

CERÂMICA CLUBE

Aos vinte e cinco dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e três, as 19h00, na sede social do
Cerâmica Clube, reuniu-se ordinariamente a Diretoria Executiva, onde estavam presentes:

1. José Serafim Guarnieri– Presidente;
2. Oscar Táparo Junior – Diretor 1º Tesoureiro;
3. Rodnei Eduardo Da Silva - Diretor de Bares e Restaurantes;
4. Antônio Sérgio Lago – Diretor de Social;
5. José Roberto de Jesus – Diretor de Esportes;
6. Rita De Cassia Goulart– Diretor da 3º Idade;
7. Valquíria Scarabel – Diretora do Departamento Feminino
8. Valdir Galeano – Presidente do Conselheiro.
Foram anotas as seguintes ausências:
9. Dib Antonio Filho – Vice-Presidente
10. Airton Picolomini Restani - Diretor 2º Tesoureiro;
11. Luiz Claudio de Moraes Martins – Diretor Secretário;
12. Luis Fernando De Oliveira Bueno – Diretor de Patrimônio;
13. Eric Manasses Guimarães – Diretor de Marketing

Justificaram as faltas por motivo de trabalho e ou particular que foram aceitas por todos, em seguida
foram discutidos os seguintes assuntos:

Item 01-  Balanço do mês de abril de 2023.
Foram analisados documentos contábeis de abril de 2023, o presidente informou que fechou com um
déficit no mês de abril 2023 e fechou com um superávit no acumulado do ano.
Sendo deliberado e aprovado por todos aprovados sem quaisquer ressalvas, serão encaminhados os
balancetes para o conselho para deliberação.
Item 02 – Balancete dos Eventos realizados em abril de 2023.

08/04/23 – Som no Bar das Piscinas e Páscoa para os Associados no Salão Social

Foram apresentados dos balancetes, sendo que neste dia foi feito a Páscoa no Salão Social com

brinquedos, pipocas e algodão doce aos associados, sendo deliberado e aprovado por todos em

ressalvas.

Item 03 -  Eventos sociais do CC a serem Realizados  em junho de 2023.

Foi apresentado a programação de eventos do mês de junho de 2023, sendo deliberado e aprovado

por todos sem ressalvas.

Item 4 – Balancete das Jantas realizadas em abril de 2023

Foram apresentados os balancetes dos custos das jantas realizadas às quartas-feiras, analisadas e

aprovadas por todos sem ressalvas e serão encaminhados para o conselho para deliberação.

ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DA DIRETORIA DO CERÂMICA CLUBE,

REALIZADA NO DIA 25 DE MAIO DE 2023

 ÀS 19h00, NA SEDE SOCIAL DO CERÂMICA CLUBE.

DIRETORIA EXECUTIVA – 2020/2023
 Página 2 de 3

CERÂMICA CLUBE

Item 5 –Relatório dos Contratos Alugueis Assinados

Foi apresentado a relação de contratos realizados e assinados durante o mês de abril de 2023, sendo

deliberado sem restrições e serão encaminhados para o conselho para deliberação.

Item 6 – Relatórios das Inadimplências

a) Inadimplência da taxa de manut. em aberto compet. Mar/23 a receber Abr/23;

b) Acumulado da inadimplência a receber de 01/01/2019 até 30/04/2023;

c) Acumulado da inadimplência Contribuição de Obras e Melhorias;

Foram analisados e aprovados sem qualquer ressalva e serão encaminhados para o conselho para

deliberação.

Item 7 – Evolução do quadro de títulos – Janeiro a Abril de 2023.

Foram analisadas as planilhas de evolução do quadro de títulos e apresentam uma significativa queda

no quadro social devido ao encerramento da promoção de vendas do Cerâmica Clube, sendo

aprovados sem qualquer ressalva, e serão encaminhados para o conselho para deliberação.

Item 14 - ASSUNTOS GERAIS

Não houve assuntos gerais a serem tratados.

Nada mais havendo para ser tratado o senhor Presidente deu por encerrada a reunião as 21h00. Eu

__________________________, Antonio Sérgio Lago, secretariei e lavrei a presente ata, que depois

de lida e achada conforme, vai por todos os presentes assinada.

Mogi Guaçu, 25 de maio de 2023.

_______________________________               ___________________________________
José Serafim Guarnieri        Antônio Sérgio Lago
Presidente           Diretor Social

________________________________   _____________________________________
Valquíria Scarabel                                                     Rodnei Eduardo Da Silva
Diretora da 3º Idade     Diretor de Bares e Restaurantes

ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DA DIRETORIA DO CERÂMICA CLUBE,

REALIZADA NO DIA 25 DE MAIO DE 2023

 ÀS 19h00, NA SEDE SOCIAL DO CERÂMICA CLUBE.

DIRETORIA EXECUTIVA – 2020/2023
 Página 3 de 3

CERÂMICA CLUBE

_________________________     ___________________________________
José Roberto de Jesus      Oscar Táparo Junior
Diretor de Esportes                   Diretor 1º Tesoureiro

___________________________
Rita de Cássia Goulart
Diretora Depto Feminino

______________________________
Valdir Galeano

Presidente do Conselho Deliberativo;